
 

 

UCHWAŁA Nr XXIII/228/12 

RADY GMINY STARE BABICE 

z dnia 21 grudnia 2012 r. 

w sprawie podziału gminy na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, 

granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 

142, poz. 1591 z późn.zm.) w związku art.12 § 1, § 2, § 3, § 11 i § 12 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r Kodeks 

wyborczy (Dz.U. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.) oraz art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r Przepisy 

wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy (Dz.U. Nr 21, poz. 113 z późn. zm.) – RADA GMINY na wniosek 

Wójta uchwala co następuje:  

§ 1. Dokonuje podziału gminy na 8 stałych obwodów głosowania oraz ustala numery, granice oraz siedziby 

obwodowych komisji wyborczych w sposób określony poniżej:  

  

Numer 

obwodu  

Granice obwodu  Siedziba Obwodowej 

Komisji Wyborczej  

1  Sołectwa : Blizne Jasińskiego; Blizne Łaszczyńskiego, 

Lubiczów  

Przedszkole Gminne  

Blizne Jasińskiego  

ul.Kościuszki 1  

2  Sołectwa: Babice Nowe, Zielonki Parcela; Lipków  Urząd Gminy Stare Babice  

ul.Rynek 21  

3  Sołectwa: Latchorzew; Kwirynów, Janów  Szkoła Podstawowa  

Stare Babice  

ul.Polna 40  

4  Sołectwo Stare Babice  Szkoła Podstawowa  

Stare Babice  

ul.Polna 40  

5  Sołectwo Klaudyn  Szkoła Podstawowa  

Stare Babice  

ul.Polna 40  

6  Sołectwa: Zielonki Wieś, Koczargi Nowe, Koczargi 

Nowe - Bugaj; Koczargi Stare  

I Gminne Gimnazjum  

Koczargi Stare  

ul. Akacjowa 12  

7  Sołectwa: Wojcieszyn; Wierzbin, Zalesie, Mariew 

i Buda, Stanisławów  

Zespół Szkolno-Przedszkolny  

Borzęcin Duży  

ul.Warszawska 697  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 3 stycznia 2013 r.

Poz. 137



8  Sołectwa: Borzęcin Duży;Borzęcin Mały, Topolin  Zespół Szkolno-Przedszkolny  

Borzęcin Duży  

ul.Warszawska 697  

 

§ 2. Na powyższą uchwałę wyborcom w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do 

Komisarza Wyborczego w Warszawie w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości.  

§ 3. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Mazowieckiemu i Komisarzowi Wyborczemu 

w Warszawie.  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz podaniu do 

publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.  

§ 5. Przepisy uchwały mają zastosowanie do kadencji organów stanowiących jednostek samorządu 

terytorialnego i kadencji wójtów, następujących po kadencji, w trakcie której uchwała weszła w życie.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza Wójtowi Gminy.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy: 

Henryk Kuncewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 137



Uzasadnienie  

Przepisy wprowadzające ustawę- Kodeks wyborczy w art. 14 nakładają na rady gmin obowiązek dokonania 

podziału gminy na stałe obwody głosowania w terminie 3 miesięcy od dnia ustalenia, w trybie art.13 ust.1 tej 

ustawy, nowego podziału gminy na okręgi wyborcze. Rada Gminy Stare Babice dokonała nowego podziału na 

okręgi wyborcze na sesji w miesiącu wrześniu 2012r.  

Obwody głosowania tworzy się w celu przeprowadzenia głosowania w wyborach powszechnych oraz 

w wyborach przeprowadzanych w trakcie kadencji organów przedstawicielskich. Obwód głosowania stanowi 

obszar działania jednej obwodowej komisji wyborczej przeprowadzającej głosowanie w jednym lokalu 

wyborczym. Przedkładany projekt uchwały w sprawie obwodów głosowania ustala ich numery, granice oraz 

siedziby obwodowych komisji wyborczych. W proponowanym podziale gminy na obwody głosowania 

kierowano się zasadą określoną w art.12 § 3 Kodeksu wyborczego, że wielkość obwodu głosowania winna 

mieścić się w granicach 500-3000 mieszkańców.  

Relacja między obwodami głosowania a okręgami wyborczymi oraz liczba mieszkańców w poszczególnych 

obwodach przedstawia się następująco:  

Numer  

Obwodu  

 
 

Liczba  

mieszkańców 

Granice obwodu  

( liczba mieszkańców w okręgu)  

Siedziba  

Obwodowej  

Komisji  

Wyborczej  

Numer okręgu  

wyborczego  

w wyborach do rady 

gminy  

1  

 
 

1952 

Sołectwa : Blizne Jasińskiego - (1017)Blizne 

Łaszczyńskiego, Lubiczów (935)  

Przedszkole 

Gminne  

W Bliznem 

Jasińskiego  

ul.Kościuszki 1  

 

1, 2  

2  

 
 

2209 

Sołectwa:  

Babice Nowe, Zielonki Parcela - (1304)Lipków - 

(905)  

Urząd Gminy  

Stare Babice  

ul.Rynek 21  

 

4, 9  

3  

 
 

2667 

Sołectwa: Latchorzew – (1357)  

Kwirynów, Janów- (1310)  

Szkoła Podstawowa  

Stare Babice  

ul.Polna 40  

 

3,7  

4  

 
 

2121 

Sołectwo Stare Babice(2121)  Szkoła Podstawowa  

Stare Babice  

ul.Polna 40  

 

5,6  

5  

 
 

1600 

Sołectwo Klaudyn (1600)  Szkoła Podstawowa  

Stare Babice  

ul.Polna 40  

 

8  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 137



6  

 
 

2002 

Sołectwa: Zielonki Wieś, Koczargi Nowe, Koczargi 

Nowe - Bugaj - (1076)Koczargi Stare - (926 )  

I Gminne 

Gimnazjum  

Koczargi Stare  

ul. Akacjowa 12  

 

10, 11  

7  

 
 

1838 

Sołectwa: Wojcieszyn- (775) Wierzbin, Zalesie, 

Mariew i Buda, Stanisławów- (1063)  

Zespół Szkolno-

Przedszkolny  

Borzęcin Duży  

ul.Warszawska 697  

 

12, 13  

8  

 
 

1934 

Sołectwa: Borzęcin Duży-(1331) Borzęcin Mały, 

Topolin- (603)  

Zespół Szkolno-

Przedszkolny  

Borzęcin Duży  

ul.Warszawska 697  

 

14, 15  

 

Przepis art.12 § 11 Kodeksu wyborczego ustanawia obowiązek określenia w uchwałach o podziale gminy na 

obwody głosowania siedzib obwodowych komisji wyborczych. Proponując lokale na siedziby obwodowych 

komisji wyborczych starano się je wyznaczyć w miejscach zapewniających łatwy dostęp do nich. 

Uwzględniono również dyspozycję art.186 § 1 Kodeksu wyborczego w związku z art. 15a Przepisów 

wprowadzających ustawę – Kodeks wyborczy, który zobowiązuje w przyszłości do wyznaczenia odpowiedniej 

liczby siedzib obwodowych komisji wyborczych w budynkach dostosowanych do potrzeb wyborców 

niepełnosprawnych. Lokale te powinny spełniać kryteria określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 

z dnia 29 lipca 2011r w sprawie lokali obwodowych komisji wyborczych dostosowanych do potrzeb wyborców 

niepełnosprawnych.  

Proponowany podział gminy na obwody głosowania będzie miał zastosowanie do wyborów do Sejmu RP 

i Senatu RP, Prezydenta RP, do Parlamentu Europejskiego oraz referendów od chwili jego uchwalenia. 

Natomiast dla wyborów organów samorządowych, zgodnie z art.16 ustawy „Przepisy wprowadzające ustawę – 

Kodeks wyborczy” przyjęty podział na obwody głosowania będzie miał zastosowanie dopiero od kadencji 

2014-2018.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy: 

Henryk Kuncewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 137


		2013-01-03T16:04:00+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




